
Šīs nedēļas aktualitātes lasi LLKC "Lauku E-Lapā" View in browser 

28.06.2024. Nr. 26 (510)

Atvērta pieteikšanās atbalsta programmai "Laukiem augt"

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs uzsāk atbalsta pasākumu, piedāvājot
mazajiem lauksaimniecības un pārtikas ražošanas uzņēmējiem kompleksu
konsultāciju pakalpojumu atbilstoši saimniecības attīstības fāzei, attīstot to
konkurētspēju, efektivitāti un ilgtermiņa uzņēmējdarbību.

Lasi vairāk

Padome nav vienisprātis par taisnīgu KLP finansējuma sadali

Zemkopības ministrijas valsts sekretārs Raivis Kronbergs 24. jūnijā Luksemburgā ES
Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru padomes sanāksmē piedalījās
intensīvās diskusijās par lauksaimniecības nākotni, kā arī par zvejas iespējām ES
ūdeņos. Padomes sēdē bija iecerēts vienoties par svarīgākajām nostādnēm ES
lauksaimniecības nozares darbībai nākamajā ES plānošanas periodā, tomēr
dalībvalstis nebija vienisprātis jautājumā par tiešo maksājumu izlīdzināšanu, kas ir
galvenā Latvijas prioritāte.
Lasi vairāk

Vecates pagastā konstatēts ĀCM uzliesmojums mājas cūkām

Valmieras novada Vecates pagastā, novietnē ar 24 cūkām, konstatēts Āfrikas cūku
mēra (ĀCM) uzliesmojums. Šis ir jau otrais slimības uzliesmojums Valmieras novadā
nepilnas nedēļas laikā un trešais uzliesmojums Latvijā šovasar. Slimības skartajā
novietnē tiek veikti slimības apkarošanas un ierobežošanas pasākumi.

Lasi vairāk

Līdz 1. jūlijam lauksaimnieki var pieteikties atbalstam
apdrošināšanai

Līdz 1. jūlijam var iesniegt projektu pieteikumus atbalsta pasākumā “Ražas, dzīvnieku,
sējumu un stādījumu apdrošināšanas prēmija”. Atbalsta mērķis ir, daļēji sedzot
izdevumus par apdrošināšanas prēmiju, veicināt lauksaimnieku iesaistīšanos
lauksaimniecības nozaru riska mazināšanā. Otrās kārtas finansējums ir 15,7 miljoni
eiro.
Lasi vairāk

LAD sagatavojis pārskatu par 2023. gadu

Lauku atbalsta dienests 2023. gada pārskatā ir apkopojis būtiskāko informāciju par tā
darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Ir veikts apkopojums par iestādes
mērķiem un darba rezultātiem, par finansējuma izlietojumu, kā arī par plānotajām

https://dashboard.mailerlite.com/preview/347527/emails/125372786280498277
http://new.llkc.lv/lv/nozares/lauku-attistiba/no-25-junija-atverta-pieteiksanas-atbalsta-programmai-laukiem-augt
http://new.llkc.lv/lv/nozares/lauku-attistiba/no-25-junija-atverta-pieteiksanas-atbalsta-programmai-laukiem-augt
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/padome-nav-vienispratis-par-taisnigu-klp-finansejuma-sadali-starp-dalibvalstim
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/padome-nav-vienispratis-par-taisnigu-klp-finansejuma-sadali-starp-dalibvalstim
https://www.pvd.gov.lv/lv/jaunums/valmieras-novada-vecates-pagasta-konstatets-acm-uzliesmojums-majas-cuku-novietne
https://www.pvd.gov.lv/lv/jaunums/valmieras-novada-vecates-pagasta-konstatets-acm-uzliesmojums-majas-cuku-novietne
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/lad-atgadina-lidz-1julijam-var-pieteikties-atbalstam-dzivnieku-sejumu-un-stadijumu-platibu-apdrosinasanai
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/lad-atgadina-lidz-1julijam-var-pieteikties-atbalstam-dzivnieku-sejumu-un-stadijumu-platibu-apdrosinasanai
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/lad-sagatavojis-parskatu-par-2023-gadu


prioritātēm nākamajam gadam.
Lasi vairāk

Pirmo reizi konstatēts tomātu brūnplankumainības vīruss

Šā gada jūnijā tomātu brūnplankumainības vīruss konstatēts vienā tomātu
audzēšanas siltumnīcā, kur noteikti fitosanitārie pasākumi. Tomātu
brūnplankumainības vīruss (Tomato brown rugose fruit virus) ir īpaši postošs kaitīgais
organisms Eiropā, kas bojā tomātus un papriku un ātri izplatās. Šis vīruss nav kaitīgs
cilvēkiem, un augļus var ēst. Vīruss ietekmē augļa kvalitāti un rada ražas zudumus.

Lasi vairāk

Atbilstības noteikšanai ES projektiem – LLKC izstrādāts rīks

Līdz 3. jūlijam iespējams pieteikties Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā programmā
“Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās”. Lai pārliecinātos par savas
idejas atbilstību šī pasākuma nosacījumiem, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības
centrs atgādina, ka izstrādāts internetā pieejams rīks, kas palīdz noteikt atbilstību.

Lasi vairāk

“Traktordiena 2024” – 29. jūnijā Tērvetē!

Lauksaimniecības nozares lielpasākums “Traktordiena 2024”, kurā varēs iepazīt
vairāk nekā 60 lauksaimniecības uzņēmumus, valsts un nevalstiskās organizācijas,
šogad 29. jūnijā norisināsies jau trīspadsmito reizi. Arī Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs piedalīsies pasākumā, piedāvājot apmeklētājiem vairāk uzzināt par
lauku saimniecību elektroniskās pārvaldības sistēmu “Mans Lauks” un piedalīties ar
nozari saistītās aktivitātēs.

Lasi vairāk

Notiks lauka diena gaļas liellopu saimniecībā

LLKC sadarbībā ar SIA “Lāses AM” novietni “Kolumbi” (Rumbas pagasts, Kuldīgas
novads), GLAB un LBTU aicina 11. jūlijā apmeklēt demonstrējuma lauka dienu par
zīdītājgovju pirmās laktācijas iespējām un izaicinājumiem.

Lasi vairāk

Notiks lauka diena par kviešu maisījumu novērtējumu

LLKC sadarbībā ar zemnieku saimniecību “Korsikova” (Preiļu pagasts, Preiļu novads),
Latvijas Zemnieku federāciju un Agroresursu un ekonomikas institūtu aicina 3. jūlijā
apmeklēt lauka dienu par kviešu maisījumu novērtējumu un SEG emisiju mazināšanu
laukaugu audzēšanā.

Lasi vairāk

Piedalieties lauka dienā z/s “Kadiķi M.A.”!

LLKC sadarbībā ar z/s “Kadiķi M.A.”, SIA “Timac Agro Latvia”, Latvijas Zemnieku
federāciju un Agroresursu un ekonomikas institūtu aicina 2. jūlijā apmeklēt lauka dienu
par demonstrējuma tēmu “Augu barības vielu izmantošanas efektivitātes palielināšana
ziemājos”.

Lasi vairāk

GRĀMATVEDĪBA

https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/lad-sagatavojis-parskatu-par-2023-gadu
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/pirmo-reizi-latvija-tomatu-audzesanas-vieta-konstatets-tomatu-brunplankumainibas-viruss
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/pirmo-reizi-latvija-tomatu-audzesanas-vieta-konstatets-tomatu-brunplankumainibas-viruss
http://new.llkc.lv/lv/nozares/ekonomika/atbilstibas-noteiksanai-es-projektiem-llkc-izstradats-riks
http://new.llkc.lv/lv/nozares/ekonomika/atbilstibas-noteiksanai-es-projektiem-llkc-izstradats-riks
http://new.llkc.lv/lv/nozares/citi/traktordiena-2024-jau-29-junija-tervete
http://new.llkc.lv/lv/nozares/citi/traktordiena-2024-jau-29-junija-tervete
http://new.llkc.lv/lv/nozares/lopkopiba/notiks-lauka-diena-galas-liellopu-saimnieciba-0
http://new.llkc.lv/lv/nozares/lopkopiba/notiks-lauka-diena-galas-liellopu-saimnieciba-0
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/notiks-lauka-diena-par-kviesu-maisijumu-novertejumu-un-seg-emisiju-mazinasanu
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/notiks-lauka-diena-par-kviesu-maisijumu-novertejumu-un-seg-emisiju-mazinasanu
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/aicinam-uz-lauka-dienu-zs-kadiki-ma
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/aicinam-uz-lauka-dienu-zs-kadiki-ma


Pieņemti grozījumi “Dabas resursu nodokļa likumā”

Pieņemti grozījumi “Dabas resursu nodokļa likumā” – 2024. gada 1. jūlijā stāsies
spēkā norma, kas paredz, ka par vienu kilogramu plastmasas iepakojuma, kurš ir
pārstrādājams, bet netika pārstrādāts, pārskata periodā, maksā 0,80 eiro un par vienu
kilogramu plastmasas iepakojuma, kura materiāla īpašības neļauj to pārstrādāt un
kurš netika reģenerēts pārskata periodā, maksā 1,25 eiro.

Lasi vairāk

Jauni noteikumi biedrību klasificēšānā

Pieņemti MK noteikumi Nr. 398 “Biedrību un nodibinājumu klasificēšanas noteikumi”,
kas nosaka jaunu klasifikatoru biedrību un nodibinājumu darbības jomām.
Jaundibinātām organizācijām darbības joma jānorāda, iesniedzot reģistrācijas
pieteikumu. Esošās organizācijas to norāda, iesniedzot 2024. gada pārskatu.

Lasi vairāk

Par darbnespējas lapu izsniegšanu

MK noteikumi Nr. 409 “Darbnespējas lapu izsniegšanas un anulēšanas kārtība”
līdztekus jau esošajai kārtībai, papildināti ar nosacījumiem, ka darbnespējas lapu
drīkst izsniegt arī zobārsts un vecmāte.

Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

https://www.vestnesis.lv/op/2024/124.3
https://www.vestnesis.lv/op/2024/124.3
https://www.vestnesis.lv/op/2024/123.4
https://www.vestnesis.lv/op/2024/123.4
https://www.vestnesis.lv/op/2024/123.14
https://www.vestnesis.lv/op/2024/123.14


Pieejamas mācības lauksaimniekiem
Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas, noteikti iepriekš
jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!

Uzzini vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!
Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā lauksaimniecība, augu
aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/talakizglitiba/piesakies-macibam-ar-es-atbalstu
https://talmaciba.llkc.lv/


ES līdzfinansētās mācības – arī
mežsaimniekiem

http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas


Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās
zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas


Informatīvie 
semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet, kādi semināri meža īpašniekiem plānoti
drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem


Konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi kokmateriālu tirgū ir
pozitīvi

Zemkopības ministrija iepazīstināja valdību ar informatīvo ziņojumu “Par Latvijas
kokrūpniecības nozares konkurētspēju negatīvi ietekmējošo faktoru mazināšanu”,
izklāstot jau ieviesto konkurētspējas palielināšanas pasākumu atdevi un pašreizējo
situāciju kokmateriālu tirgū.
Lasi vairāk

Iepazīsti Rāznas Nacionālo parku Ceļotāju dienās!

Jūlijā Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar novadu pašvaldībām un vietējiem
uzņēmējiem rīkos Rāznas Nacionālā parka Ceļotāju dienas. Divu dienu piesātinātā
programma ikvienam apmeklētājam atklās dabas un kultūrvēstures vērtības u. c.
Lasi vairāk

Atsevišķos reģionos 1. jūlijā sākas staltbriežu medību sezona

Lai mazinātu staltbriežu postījumus lauksaimniecības kultūrām, atsevišķos valsts
reģionos medniekiem būs iespēja uzsākt staltbriežu govju un teļu medības no 1. jūlija,
kas ir par divām nedēļām agrāk nekā ierasts.

Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Elīnas Gobalovas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.

https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/veiktie-konkuretspejas-paaugstinasanas-pasakumi-kokmaterialu-tirgu-ir-pozitivi
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/veiktie-konkuretspejas-paaugstinasanas-pasakumi-kokmaterialu-tirgu-ir-pozitivi
https://www.daba.gov.lv/lv/jaunums/iepazisti-raznas-nacionala-parka-teritorijas-daudzveidibu-celotaju-dienas
https://www.daba.gov.lv/lv/jaunums/iepazisti-raznas-nacionala-parka-teritorijas-daudzveidibu-celotaju-dienas
https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/1-julija-atseviskos-regionos-sakas-staltbriezu-govju-un-telu-medibu-sezona
https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/1-julija-atseviskos-regionos-sakas-staltbriezu-govju-un-telu-medibu-sezona
http://new.llkc.lv/lv/par-mums/privatuma-politika
https://www.facebook.com/LLKCOzolnieki
https://twitter.com/LLKC_lv
https://www.youtube.com/@LLKCchannel
https://www.linkedin.com/company/69235862/admin/feed/posts/
https://dashboard.mailerlite.com/preview/347527/emails/125372786280498277
https://www.mailerlite.com/

